
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 36 del 30-03-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: PROVENTI CONTRAVVENZIONI CIRCOLAZIONE STRADALE

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 08:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario MONTACCINI GIOVANNI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

            VISTO l'art. 208 - comma 4̂ del D.L.gvo 30.04.1992, n. 285 come modificato dall'art. 53 -
comma 20 della Legge 23.12.2000 n. 388 (FINANZIARIA 2001) il quale così dispone: "Una quota
pari al 50 per cento di proventi spettanti agli altri enti indicati nel comma 1 è devoluta alle finalità
di cui al comma 2, nonchè al miglioramento della circolazione sulle strade, al potenziamento ed al
miglioramento della segnaletica stradale e alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, alla
fornitura di mezzi tecnici necessari per i servizi di polizia stradale di loro competenza e alla
realizzazione di interventi a favore della mobilità ciclistica nonchè , in misura non inferiore al 10
per cento della predetta quota, ad intervento per la sicurezza stradale in particolare a tutela degli
utenti deboli: bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti. Gli stessi enti determinano annualmente,
con delibera della giunta, le quote da destinare alle predette finalità . Le determinazioni sono
comunicate al Ministero dei lavori pubblici. Per i comuni la comunicazione è dovuta solo da parte
di quelli con popolazione superiore a diecimila abitanti";

            VISTO lo Schema di Bilancio Finanziario 2018-2020 predisposto per l'odierna seduta e da
sottoporre per l'approvazione al Consiglio Comunale;

            DATO ATTO che nella parte ENTRATA è stata prevista la somma derivante dai proventi
delle sanzioni per violazione al Codice della Strada per un ammontare di EURO 1.000 e
precisamente al seguente Codice di bilancio 3.02.02.01.001 - Cap. 344 "Proventi contravvenzioni
stradali";

             RITENUTO in ossequio alle disposizioni di cui al citato Art. 208 - comma 4̂ del D.L.gvo
30.4.1992, n. 285 come modificato dall'art. 53 comma 20 della Legge 388/2000 dover destinare il
50% dei proventi di cui sopra per il finanziamento degli interventi e finalità ivi previsti;

            DATO ATTO che a tal fine nella parte SPESA sono stati previsti i seguenti interventi: -
Intervento Cod. bilancio 10.05-1.03.01.02 cap. 2008/0 "Spese per la manutenzione delle strade e
piazze comunali" €. 12.000- Intervento Cod. bilancio 10.05-1.03.02.09 cap. 2008/1 "Spese per la
manutenzione delle strade e piazze comunali. Prestazioni di servizi” €. 32.000;

            CONSIDERATO pertanto che tali interventi trovano copertura attraverso la globalità delle
entrate correnti e quindi anche attraverso l'impiego dei proventi delle sanzioni al codice della strada
come sopra quantificati;

            RITENUTO di aver ampiamente ottemperato alle disposizioni dell'art. 208 - comma 4̂
D.L.gvo 285/92;

           VISTO il PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE del SETTORE CONTABILE
FINANZIARIO sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, del T.U.E.L./2000;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che nella parte ENTRATA e nella parte SPESA dello schema del Bilancio1)
Finanziario 2018-2020 predisposto per la Giunta Comunale nell'odierna seduta sono state
previste, relativamente all’anno 2018, le seguenti RISORSE e relativi INTERVENTI: -

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 30-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



RISORSA: Cod. bilancio n. 3.02.02.01.001 Cap. 344/0 "Proventi contravvenzioni in materia
di circolazione stradale” per  €. 1.000;
INTERVENTI: Cod. bilancio 10.05-1.03.01.02 Cap. 2008/0 "Spese per la manutenzione
delle strade e piazze comunali" per €. 12.000;
INTERVENTI: Cod. bilancio 10.05-1.03.02.09 Cap. 2008 /1"Spese per la manutenzione
delle strade e piazze comunali” - Prestazioni di Servizi "  per €. 32.000.

Indi con separata votazione unanime e palese;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134
comma 4̂ del TUEL n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 30-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F. to NAZARENO SAGRETTI

Data           30.03.2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PARERE
                                F. to PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

Data           30.03.2018

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO SEGRETARIO

F. to PAOLO FRANCESCO GIUBILEO F. to DOTT.  GIOVANNI MONTACCINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.2837

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69)  per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia, Lì           14.4.2018

IL RESPONSABILE
F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000.
Urbisaglia, Lì  30.3.2018

      IL RESPONSABILE
F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 30-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale conservato in atti.
Urbisaglia, li 14.4.2018

      IL RESPONSABILE
F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 30-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


